
Raadsvergadering 03 juli 2018
Agendapunt 9
BURG 18/001

Uitbreiding tijdsbestedingsnorm wethouder

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
In uw vergadering van 27 februari 2018 bent u door wethouder Van Haeften geïnformeerd 
over de wijze waarop het college de werkverdeling binnen het college per 1 maart 2018 vorm 
wilde geven, omdat ik per die datum tevens waarnemend burgemeester van de gemeente 
Uithoorn werd.
U stemde er mee in dat het college na een aantal maanden zou rapporteren of de 
herverdeling van werkzaamheden ook zou moeten leiden tot uitbreiding van de 
functieomvang van de wethouder de heer Graal met 0,1 of 0,2 fte per 1 maart 2018.

Voorgesteld besluit 
 De tijdsbestedingsnorm van de functie van wethouder B.A. Graal te verhogen met 0,1 

fte tot 0,9 fte per 1 maart 2018.

Toelichting 
Tijdens de vergadering van de commissie Raadsvoorbereiding van 5 juni 2018 heeft 
wethouder Van Haeften u gerapporteerd over de functieomvang van de wethouders in relatie 
tot de werkzaamheden binnen het college.
Het college is tot de slotsom gekomen dat wat betreft wethouder Van Haeften de hem 
beschikbare tijd voldoende is de (herverdeelde) werkzaamheden te verrichten. Wat betreft 
wethouder Graal stelt het college vast dat de functieomvang te krap blijkt. De praktijk wijst uit 
dat de heer Graal niet uitkomt met de huidige 0,8 fte. Een uitbreiding met 0,1 geeft hem wel 
voldoende mogelijkheid de extra werkzaamheden vanwege de herverdeling van taken op te 
pakken.

Financiële aspecten 
De kosten van de uitbreiding van de tijdbestedingsnorm met 0,1 fte worden geraamd op 
afgerond € 6.200. Deze incidentele extra kosten voor 2018 worden verwerkt in de 
Najaarsrapportage 2018.

Juridische aspecten 
Conform artikel 36, lid 4 van de Gemeentewet besluit de raad over de tijdsbestedingsnorm 
van de wethoudersfunctie.

Communicatieve aspecten 
Uw besluit wordt aan belanghebbenden bekend gemaakt.

Vervolgstappen 
NVT



Voorstel 

Ik stel u voor, met terugwerkende kracht tot 1 maart 2018, de tijdsbestedingsnorm van de 
functie van wethouder B.A. Graal te verhogen met 0,1 fte tot 0,9 fte.

Halfweg, 11 juni 2018
De burgemeester van de gemeente
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers



HenS 18/025

Uitbreiding tijdsbestedingsnorm wethouder

De raad van Haarlemmerliede en Spaarnwoude,

Gelezen het voorstel van de burgemeester van 11 juni 2018 (BURG 18/001), 

Gelet op artikel 36, lid 4 van de Gemeentewet;

Besluit:

 De tijdsbestedingsnorm van de functie van wethouder B.A. Graal te verhogen met 0,1 
fte tot 0,9 fte per 1 maart 2018.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 03 juli 2018

De griffier, De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


